
  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   strana 1 

Veřejná zakázka na dodávky  
zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec (1), § 15 odstavec (1) a (2), § 

25, § 56 souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni 
zahájení tohoto zadávacího řízení (dále rovněž jen „Zákon“) s názvem: 

„ZVÝŠENÍ KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI VE FN BRNO“ 
ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní 

NADLIMITNÍ REŽIM 
OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka bude realizována na základě podpory projektu s názvem „Zvýšení kybernetické 
bezpečnosti ve FN Brno“, registrační číslo projektu č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006912 v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osy 3, specifického cíle 3.2, výzvy č. 10 – 
„Kybernetická bezpečnost“ a bude spolufinancována z prostředků EU v rámci lROP. 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
zpracovaná podle ustanovení § 217 Zákona. 

1. Označení veřejné zakázky 
Evidenční číslo zakázky uvedené ve Věstníku veřejných zakázek Z2019-010592 
Evidenční číslo zakázky uvedené v Úředním věstníku Evropské unie 2019/S 066-154058 

2. Identifikační údaje zadavatele 
Zadavatel ve smyslu zákona: § 4 odstavec (1) písmeno c) Zákona – státní příspěvková organizace 
Právní forma: nemocnice, kód 331 
Název zadavatele: Fakultní nemocnice Brno 
Sídlo zadavatele: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČ: 65269705 
DIČ: CZ65269705 
Osoba oprávněná jednat: MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel 

3. Popis předmětu veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je uzavření Smlouvy na zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno 
zahrnující dodávku a implementaci systému zajišťujícího zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN 
Brno, a to v dále uvedeném rozsahu a za podmínek stanovených v zadávací dokumentaci pro 1. a 2. 
část životního cyklu, zejména v TECHNICKÉ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY a ve 
Smlouvě na zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno.  Předmětem veřejné zakázky je dále 
uzavření Servisní smlouvy, a to v dále uvedeném rozsahu a za podmínek stanovených v zadávací 
dokumentaci a v Servisní smlouvě pro 3.část životního cyklu. 

3.1. Předmět 1. části životního cyklu tvoří zejména: 
• Zpracování analýzy rizik, 
• dodávky a instalace nových a nepoužitých (nikoliv repasovaných nebo demo či z 

výstav) prvků tvořících systém („hardware“) včetně veškerých jeho součástí a 
příslušenství do místa instalace a jejich napojení na stávající počítačovou síť 
zadavatele v rozsahu uvedeném ve Smlouvě na zvýšení kybernetické bezpečnosti ve 



   

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   strana 2 

FN Brno; 
• řádná, úplná a bezvadná implementace systému do počítačové sítě zadavatele;  
• zajištění licencí k ve Smlouvě na zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno 

definovaným počítačovým programům („software“) v rozsahu dle Smlouvy; 
• individuální a komplexní vyzkoušení dodaného a implementovaného systému včetně 

veškerých jeho prvků, součástí a příslušenství, tj. ověření jeho funkcí dosahováním 
parametrů po stanovenou dobu a jeho uvedení do plného provozu; 

• předvedení celého implementovaného systému včetně veškerých jeho součástí a 
příslušenství, které budou obsluhovány pracovníky Objednatele, instruktáž a 
zaškolení obsluhy Objednatele v místě instalace v rozsahu dle Smlouvy na zvýšení 
kybernetické bezpečnosti ve FN Brno;  
Objednatel na vyžádání Dodavatele stanoví písemně jmenovitý seznam osob, kterým 
bude dodaný systém včetně veškerých jeho součástí a příslušenství předvedeno a 
které budou Dodavatelem zaškoleny k obsluze dodaného systému. Dodavatel před 
předáním a převzetím dodaného systému včetně veškerých jeho součástí a 
příslušenství podrobně seznámí tyto osoby s podmínkami provozu a údržby 
jednotlivých částí dodaného systému a upozorní je na příslušnou část návodu na 
provoz a údržbu jednotlivých částí dodaného systému. O předvedení a instruktáži 
osob k obsluze dodaného systému doloží Dodavatel při předání a převzetí dodaného 
systému Protokol o instruktáži obsluhy Objednatele. 

• uvedení systému pro zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno do plného provozu 
bez jakýchkoliv vad a nedodělků 

• zpracování dokumentace dodaného systému a její předání Objednateli v rozsahu dle 
Smlouvy na zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno 

v rozsahu a za podmínek stanovených v zadávací dokumentaci, zejména v TECHNICKÉ 
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY a ve Smlouvě na zvýšení kybernetické 
bezpečnosti ve FN Brno sjednaných. 

3.2. Předmět 2. části životního cyklu tvoří zejména: 
• Úplné, řádné a bezvadné provádění komplexního záručního servisu (full service) 

dodaného systému pro zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno včetně 
veškerého jeho dodaného příslušenství po celou dobu trvání 24měsíční záruční doby 
v rozsahu dle Smlouvy na zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brn; 

• podpora provozního režimu implementovaného systému včetně veškerých jeho 
součástí a příslušenství („hotline“) po dobu 24 měsíců ode dne uvedení 
implementovaného systému včetně veškerých jeho součástí a příslušenství do plného 
provozu v rozsahu dle Smlouvy na zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno;  

• podpora řádné činnosti dodaného systému včetně veškerých jeho součástí a 
příslušenství po dobu 24 měsíců ode dne uvedení implementovaného systému včetně 
veškerých jeho součástí a příslušenství do plného provozu v rozsahu dle Smlouvy na 
zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno  

v rozsahu a za podmínek stanovených v zadávací dokumentaci, zejména v technické 
specifikace předmětu veřejné zakázky a ve Smlouvě na zvýšení kybernetické bezpečnosti ve 
FN Brno sjednaných. 

3.3. Předmět 3. části životního cyklu tvoří zejména: 
• Úplné, řádné a bezvadné poskytování podpory systému na zvýšení kybernetické 

bezpečnosti ve FN Brno včetně úplného, řádného a bezvadného poskytování 
komplexních výkonů činností vzdáleného dohledového centra po dobu 36 měsíců ode 
dne skončení 24měsíční záruční doby (po celou dobu trvání Servisní smlouvy) 
spočívající zejména v: 

• připravenosti řešit Incidenty Systému formou jejich analýzy a navržení postupu k jejich 
odstranění, nebo dodání Workaroundu, než bude možno provést finální úpravu, 
odstraňující podstatu Incidentu 

• poskytování podpory v Době poskytování služby, 



   

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   strana 3 

• řešení Incidentů a zodpovídání Dotazů ve lhůtách uvedených v této Smlouvě (SLA), 
• poskytování, používání a správa Helpdeskové aplikace, 
• poskytování a správa HotLine,  
• provádění monitoringu v rozsahu a způsobem dle Servisní smlouvy, 
• aktualizace dokumentace Systému způsobem dle Servisní smlouvy, 
• reportingy o plnění Servisní smlouvy 
v rozsahu a za podmínek stanovených v zadávací dokumentaci, zejména v technické 
specifikace předmětu veřejné zakázky a v Servisní smlouvě sjednaných. 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
Zadavatel zrušil zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 odstavec (2) písmeno h) Zákona, 
z tohoto důvodu nebyla smlouva na veřejnou zakázku uzavřena, a tudíž ani žádná cena ve smlouvě 
na veřejnou zakázku sjednána nebyla. 

5. Zvolený druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení zadávané v nadlimitním režimu.   

6. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  
Účastník zadávacího řízení číslo 1 - společnost s názvem FNBSEC 

Vedoucí společnosti: 
Obchodní firma (název): AEC a.s. 
Sídlo: Veveří 2581/102, Žabovřesky, 616 00 Brno 
Právní forma: akciová společnost 
IČ: 26236176 
1. účastník společnosti: 
Obchodní firma (název): AUTOCONT a.s. 
Sídlo: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Právní forma: akciová společnost 
IČ: 04308697 
2. účastník společnosti: 
Obchodní firma (název): ALEF NULA,a.s. 
Sídlo: Pernerova 691/42, Karlín, 186 00 Praha 8 
Právní forma: akciová společnost 
IČ: 61858579 

7. Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich 
vyloučení 
Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen ze zadávacího řízení. 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
Zadavatel zrušil zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 odstavec (2) písmeno h) Zákona, 
neboť v zadávacím řízení byl jediný účastník zadávacího řízení. 

9. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné z osob zadavatele ani zástupce zadavatele ani u případně přizvaných osob střet zájmů zjištěn 
nebyl. 

 



   

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   strana 4 

10. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Vzhledem ke skutečnosti, že systém na zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno je uceleným 
systémem, zahrnujícím dodávku a implementaci systému včetně provádění záručního i pozáručního 
servisu jedním dodavatelem, zadavatel tuto nadlimitní veřejnou zakázku na části nerozdělil. 
Veřejná zakázka bude realizována na základě podpory projektu s názvem „Zvýšení kybernetické 
bezpečnosti ve FN Brno“, registrační číslo projektu č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006912 v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osy 3, specifického cíle 3.2, výzvy č. 10 – 
„Kybernetická bezpečnost“ a bude spolufinancována z prostředků EU v rámci lROP. 
Správnost postupu zadavatele při nerozdělení této nadlimitní veřejné zakázky na části byla před 
zahájením tohoto zadávacího řízení potvrzena rovněž kontrolním orgánem poskytovatele dotace. 

11. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 
odstavec (3) Zákona 
Zadavatel v tomto zadávacím řízení podle ustanovení dle § 78 odstavec (3) Zákona nepostupoval. 

V Brně dne 5. srpna 2019 vypracovala 

Ing. Karolína Bártů 
za zástupce zadavatele 

ikis, s.r.o. 

 


		2019-08-05T13:13:34+0200




